УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования

_______________________     Д. А. Степанов
	“
	04
	”
	июля
	20
	23
	г.

Протокол
публичных слушаний по проекту межевания улично-дорожной сети в д. Малая Еланка в границах застроенной территории
с. Мамоны

                           4 июля 2023 года
Время проведения:
17:30 часов

Место проведения:

Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая, 17
Секретарь комиссии:

Карманова Анна Александровна – ведущий специалист сектора архитектуры и земельных отношений

Члены комиссии:

Новожилова Надежда Анатольевна – консультант по правовым вопросам
Соловей Наталья Геннадьевна – ведущий специалист технического сектора

Калинникова Лаура Хаджибекировна – ведущий специалист сектора архитектуры и земельных отношений

Докладчик:

Степанов Дмитрий Анатольевич – Глава Мамонского муниципального образования
Общие сведения о проекте, представленного на публичные слушания:
	Территория разработки:
	Проект межевания улично-дорожной сети в д. Малая Еланка в границах застроенной территории.

	Сроки разработки:
	2023 год.

	Основание для проведения публичных слушаний
	1. Постановление администрации Мамонского МО «О подготовке и проведении публичных слушаний по проекту межевания части территории Мамонского муниципального образования» от 06.06.2023г. №323;
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
3. Положение о публичных слушаниях в Мамонском муниципальном образовании, утв. Решением Думы Мамонского муниципального образования от 30.07.2014г. № 25-121/д.

	Организация-разработчик:
	ООО «Дело», 664001, Иркутская область, город Иркутск, улица Рабочего Штаба, дом 1/7.

	Заказчик:
	Администрация Мамонского муниципального образования

	Сроки проведения публичных слушаний:
	06.06.2023г.-07.07.2023г.

	Формы оповещения о проведении публичных слушаний:
	официальный сайт Мамонского муниципального образования https://мамоны.рф.

	Место проведения публичных слушаний
	Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая, 17. Кабинет №6.
Собрание проведено 4 июля 2023 года в 17.30 по адресу:
Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая, 17.

	Участники публичных слушаний
	1.
Жители села Мамоны, имеющие место жительства или место работы на территории, в границах которой проводятся публичные слушания, и представители их объединений;

2.
Правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений на рассматриваемой территории.

Присутствовали:

Члены комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования.
Председатель комиссии – Д. А. Степанов представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.
- в период работы экспозиции по материалам проекта замечаний и предложений не поступило;
- во время проведения собрания участников публичных слушаний в устной форме замечания и предложения не поступили;

- во время проведения собрания участников публичных слушаний замечания и предложения в письменном виде на листах замечаний не поступили;
- после проведения собрания участников публичных слушаний в комиссию замечаний и предложений не поступило.
Председатель комиссии     ______________________                 Д. А. Степанов
Секретарь

               ______________________                А. А. Карманова